
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 9 de novembre de 2023, de la Presidèn-
cia de la Generalitat, per la qual s’adjudica una beca per 
a la realització de pràctiques professionals en les depen-
dències de la Presidència de la Generalitat, que ha quedat 
vacant per renúncia. [2023/11367]

RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Presi-
dencia de la Generalitat, por la cual se adjudica una 
beca para la realización de prácticas profesionales en las 
dependencias de la Presidencia de la Generalitat, que ha 
quedado vacante por renuncia. [2023/11367]

Por Resolución de 28 de abril de 2023, de la Conselleria de Par-
ticipación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, se 
convocaron nueve becas para la realización de prácticas profesionales 
en materia de participación ciudadana, transparencia y buen gobierno 
(DOGV 9589, 05.05.2023).

Por Resolución de 1 de octubre de 2023, del director general de 
Transparencia y Participación, se concedieron nueve becas para la reali-
zación de prácticas profesionales en materia de participación ciudadana, 
transparencia y buen gobierno (DOGV 9701, 10.10.2023).

David Sancho Vila, beneficiario de una de las becas concedidas en 
la titulación de Gestión y Administración Pública, renunció a la beca 
con efectos del 19 de octubre de 2023.

A la vista de la bolsa de reserva constituida en virtud del resuelvo 
decimoctavo de la Resolución de 1 de octubre de 2023, del director 
general de Transparencia y Participación se ha procedido a contactar 
con la siguiente persona aspirante incluida en la bolsa, por orden de 
puntuación:

1.º Lydia Frejo Tomás
Esta persona aspirante manifiesta su aceptación.
Considerando el anteriormente expuesto y de conformidad con lo 

establecido en el Reglamento orgánico y funcional de la Presidencia 
aprobado por Decreto 131/2023, de 10 de agosto, del Consell, y en la 
Resolución de 17 de febrero de 2022, del presidente de la Generalitat, 
por la cual se delegan determinadas atribuciones en diferentes órganos 
de la Administración de la Generalitat, que mantiene sus efectos, según 
lo dispuesto en la disposición adicional segunda del Decreto 112/2023, 
de 25 de julio, del Consell, por el cual se establece la estructura orgánica 
básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, resuelvo:

Adjudicar la beca vacante a Lydia Frejo Tomás, para la realización 
de prácticas profesionales en materia de participación ciudadana, trans-
parencia y buen gobierno en la titulación de Gestión y Administración 
Pública, por el periodo comprendido entre el 13 de noviembre de 2023 
y el 30 de septiembre de 2024.

Contra lo dispuesto en la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de repo-
sición ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente a su publicación, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contados desde el día 
siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. Todo esto sin perjuicio que se 
utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 9 de noviembre de 2023.– El director general de Trans-
parencia y Participación (p. d. R 17.02.2022, DOGV 21.02.2022): José 
Salvador Tárrega Cervera.

Per Resolució de 28 d’abril de 2023, de la Conselleria de Participa-
ció, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, es van convocar 
nou beques per a la realització de pràctiques professionals en matèria 
de participació ciutadana, transparència i bon govern (DOGV 9589, 
05.05.2023).

Per Resolució d’1 d’octubre de 2023, del director general de Trans-
parència i Participació, es van concedir nou beques per a la realització 
de pràctiques professionals en matèria de participació ciutadana, trans-
parència i bon govern (DOGV, 10.10.2023).

David Sancho Vila, beneficiari d’una de les beques concedides en la 
titulació de Gestió i Administració Pública, va renunciar a la beca amb 
efectes del 19 d’octubre de 2023.

A la vista de la borsa de reserva constituïda en virtut del resolc 
dihuité de la Resolució d’1 d’octubre de 2023, del director general de 
Transparència i Participació s’ha procedit a contactar amb la següent 
persona aspirant inclosa en la borsa, per ordre de puntuació:

1r. Lydia Frejo Tomás
Aquesta persona aspirant manifesta que l’accepta.
Considerant tot això, i de conformitat amb el que s’estableix en el 

Reglament orgànic i funcional de la Presidència, aprovat pel Decret 
131/2023, de 10 d’agost, del Consell, i en la Resolució de 17 de febrer 
de 2022, del president de la Generalitat, per la qual es deleguen determi-
nades atribucions en diferents òrgans de l’Administració de la Genera-
litat, que manté els seus efectes, segons el que es disposa en la disposi-
ción adicional segona del Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, 
pel qual estableix l’estructura orgànica básica de la Presidència i de les 
conselleries de la Generalitat, resolc:

Adjudicar la beca vacant a Lydia Frejo Tomás, per a la realització de 
pràctiques professionals en matèria de participació ciutadana, transpa-
rència i bon govern en la titulació de Gestió i Administració Pública, pel 
període comprés entre el 13 de novembre de 2023 i el 30 de setembre 
de 2024.

Contra el que es disposa en la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar potestativament recurs de reposició 
davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes, 
comptat des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
es preveu en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 10 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa. Tot això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que 
es considere oportuna.

València, 9 de novembre de 2023.– El director general de Trans-
parència i Participació (p. d. R 17.02.2022; DOGV 21.02.2022): José 
Salvador Tárrega Cervera.


		2023-11-14T13:31:43+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




